

PROF. DR. FİKRET ŞENSES (1947-2023) ANISINA /
IN MEMORIAM PROF. DR. FİKRET ŞENSES (1947-2023)



Sessiz gemi'sine binerek bilinmezlik âlemine açılan adaşım, dostum, meslektaşım ve kardeşim Fikret Şenses hakkındaki bu anma yazısını, onu övmek için hazırlamadım. Sonunda öyle bir kaniya varırsanız, bu benim kabahatim olmayacak; kabahat onun sahip olduğu meziyetlerde aranmalı. Ben, sadece, bu kadar yıl boyunca, onun hakkında edindiğim izlenimlere ve yaptığım gözlemlere dayandım.

Fikret Şenses'i 1973 yılında Londra'da, o sırada *School of Oriental and African Studies* (SOAS)'da doktora çalışmalarına devam eden asistanımız *Orhan Kurmuş* aracılığıyla tanıdım. O da, aynı zamanda *London School of Economics*' in doktora programına devam ediyordu. Bu demektir ki onunla tanışıklığımız 50 yılı geçmiş durumda. Bu 50 yıl süresince arkadaşlığımız ve dostluğumuz nice sınavlardan kanımca başarıyla geçti. Onun, akademik mesleği seçmesinde bir etkim olup-olmadığını bilmiyorum; ama T.C. Merkez Bankası'nı bırakıp ODTÜ İktisat Bölümü'ne gelmesinde az da olsa bir etkim olduğunu biliyorum ya da hissediyorum. Bundan da büyük bir övünç duyuyorum.

Bana dört kelime ile Fikret'i anlat deseler, hiç zorlanmam: Ciddiyet, çalışkanlık, mizah duygusu ve adalet.

Fikret, akademik mesleği, hem öğreticiliği hem de araştırmacılığı açısından hiç tereddüt etmeden söyleyeyim, yücelten bir isimdir. 20 yıla yakın aynı dersi, o ve *Nur Keyder* ile birlikte büyük bir heyecan, neşe, zindelik ve özveriyle vermemiz sırasında, onun öğreticilik mesleğini ne kadar severek ve ciddiyetle yaptığının birebir şahidiyim. Ayrıca kendi uzmanlık alanındaki derslere de aynı aşk ve ciddiyetle hâkim olduğunu da çok yakından gözledim. Bu özellikleri, uzun meslek hayatımda karşılaştığım çok az kişide gördüm. Meslektaşları ve özellikle öğrencileri ile ilişkilerinde, onlara karşı gösterdiği doğal yani içten gelen nezaket, kibarlık ve ilgi her türlü takdirin üzerindedir. Bu bakımdan, çeşitli yıllarda aldığı başarılı eğitici ödülleri bu durumun anlamlı göstergeleridir. Şenses'in eğiticiliği ciddîye alışının bir başka göstergesi de bu konuda hem bir öğretim üyesi olarak ODTÜ'de yaptığı araştırma ve yayınlar, hem de Yüksek Öğretim Kurumu'nda (YÖK) bir kamu görevlisi olarak hazırladığı, katkıda bulunduğu raporlar ve yayınlardır. Fikret Şenses'in bu konudaki ilgisi epey eskiye dayanır. 80'li yıllarda İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi mezunlarının çıkardığı *İktisat Dergisi*'nin, iktisat eğitimine ayrılmış ve benim de katkıda bulunduğum bir özel sayısındaki anlamlı makalesi buna güzel bir örnektir. Ben bu konuda daha fazla bir şey söyleyecek değilim. Merak edenler, onun uzun yayın listesine baktıklarında hepsini görebilir.

Fikret'in eğitime ve özellikle iktisat eğitimine verdiği önemin somut örneği, kendisinin 2017 yılının Ağustos'unda yayınladığı iktisata giriş kitabıdır. {Fikret Şenses, *İktisada (Farklı Bir) Giriş*, İletişim Yayınları}. Bu değerli kitabın nasıl bir emeğin ürünü olduğuna çok yakından tanışım. Bence kitabın önemi, yazarın iktisadın tanımı ve kapsamı için, işin başında önerdiği ve iktisadı, “insanın maddî isteklerini ve gereksinimlerini karşılamak amacıyla giriştiği, üretim, bölüşüm ve tüketim etkinliklerinden kaynaklanan toplumsal ilişkiler bütünü” inceleyen bilim alanı olarak görmesinden kaynaklanmaktadır. Bu demektir ki, Şenses'in kitabında, 1930'larda L. Robbins'den başlayarak bugüne değin standart ders kitabı tanımı olarak süren, iktisadı, “kıt kaynakların insanların sınırsız ihtiyaçlarını gidermede nasıl dağıtılacağı” sorununa indirgeyen mekanik yaklaşım terkedilmektedir. İşte bu yaklaşım, kitabın başlığındaki *farklı* nitelemesini haklı kılmakta ve iktisadın, sosyal bilim ailesinin bir ferdi olduğunun altını çizmektedir.

Bugünün modern iktisadı, kapsam ve yöntem bakımından önemli sorunlarla karşı karşıya. Bu noktada durup düşündüğümüzde, karşımıza ana-akım iktisadın, genel olarak gerçek (somut) insan davranışlarını ve güdülerini son derece basit ve dar bir çerçevede incelemeye çalışması çıkıyor. Gerçek (somut) insanların nasıl yaşaması gerektiği sorusuna cevap aramayan bir iktisadın, gerçek insanların davranışlarıyla uğraştığını kabullenmenin tersliği apaçık görülüyor. Bu bakımdan *İktisada Farklı Bir Giriş*, gerçek (somut) insan davranışlarının iktisadıyla uğraştığı için önemli bir eser.

Bu geniş oylumlu (632 sayfa) kitap, çok yerinde bir planla, Antik Yunan'dan bugüne, iktisadî düşüncenin evrimini sıralayarak, bugüne nasıl ve hangi aşamalardan geçilerek gelindiğini titiz bir yaklaşımla gözler önüne seriyor. (Yazar, bu bölümde, genç iktisatçı *Emre Özçelik*'in katkısını da hakkaniyetle belirtiyor.) Bu bölüm, iktisat tarihi boyunca, ulusçuluk, merkantilizm, fizyokratlar, klasik siyasal iktisat, Marksizm, marjinalizm ve neoklasikler, Avusturya Okulu, Keynesçi Devrim, kalkınma iktisadı, neoliberalizm gibi temel aşamalarda iktisadî düşüncenin nasıl insanlığın gelişme süreciyle iç içe olduğunu çok aydınlatıcı bir şekilde açıklıyor. Yalnız bu bölüm bile, farklı bir kitapla karşı karşıya olduğumuzu gösteriyor. Fikret Şenses'in kitabı en başta koyduğu çerçeve ile ana-akım çizgisindeki öğretim programlarının dışına çıktığı için, iktisadî bir sosyal bilim olarak, insan-kurum ve tarih odaklı bir çerçeveye oturttuğu ve ayaklarını yere deşirdiği için, başlığındaki "*farklı bir*" nitelemesini hak ediyor.

Ülkemizin en uzun ömürlü sosyal bilim süreli yayını olan *ODTÜ Gelişme Dergisi*'ne (*METU Studies in Development*) gelince, Fikret'i anmamak mümkün değildir. Kendisi bu dergiye derin izler bırakmış bir editördü. Onun editörlük yaptığı süre içinde, yayınına 53 yıldır kesintisiz devam eden, ülkemizin bu tek sosyal bilimler dergisine kazandırdığı sayılardaki birçok makale, bugün hâlâ referans almaktadır. Çok sayıdaki makalesi ve kitap eleştirileri bir yana, 1983 - 1987 yılları arasında editör olarak yaptıkları, ulusal ve uluslararası alanda düzenliliği, içeriğinin düzeyi ve niteliğiyle, dergiyi her açıdan ön plana çıkarmıştır. Gerçekleştirilmesindeki çabalarına yakından tanık olduğum, kalkınma ekonomisi ve Türkiye ekonomisiyle ilgili iki özel sayı*, bunun en güzel örnekleridir. Şenses'in bu dergiye gerek yazar gerekse özel sayı editörü olarak katkıları ömrünün sonuna kadar da sürmüştür.

Üzerinde çalıştığı konuları, tabir caizse, teninde hissedilen bir araştırmacıydı Fikret Şenses. O, konuları, sorunları, moda oldukları için değil, gerçekten öğrenip irdelemek için, konunun önemini, derinliğini anlayıp duyurmak, sorunlara çözüm aramak için, bir karınca gibi çalışan bir araştırmacıdır. Kalkınma, gelişme, Türkiye ekonomisi ve yoksulluk üzerine yıllardır yaptığı araştırmalar, ürettiği yazı ve eserler, yönettiği tezler, onun çabalarının en güzel örnekleridir. Unutmayalım ki o bu çabaları sadece ülke içinde değil uluslararası alanda da gerçekleştirmiştir. Bu çabaya güzel bir örnek, 2022 Temmuz'unda *New Perspectives on Turkey*' de (Cambridge University Press) yayınlanan ve Türkiye ekonomisinin 2021'in son çeyreğinde yaşadığı kaosu ele alan son makalesi, "The long and bitter fall: an account of events that shook the Turkish Economy during September-December 2021" (Acı Düşüşün Uzun Güzü: Eylül-Aralık 2021 Döneminde Türkiye

* (1984) Special Issue on Development Economics, Cilt:11, Sayı:1-2.

(1986) Special Issue on the Turkish Economy, Cilt:13, Sayı:1-2.

Ekonomisini Sarsan Olayların Bir Muhasebesi), Cambridge'in o yıl dünyada en çok okunan makaleleri arasına girmiştir.

Gördüğüm kadarıyla o, bunlarla da yetinmeyip, diğer meslektaşlarıyla birlikte ürettiği akademik çalışmaları da, kitap eleştirileri yoluyla en ciddi biçimde değerlendirecek önemli bir hizmette bulunmuştur.

Fikret Şenses çok iyi bir meslektaşı. Kendi fikri olan, çekinmeden o fikri söyleyen, sinirlenmeden, sesini yükseltmeden tartışan, ama sizi de dinleyen, söylediklerinize kulak veren ve bence hepsinin yanında, çok az kişide bulunan bir mizah duygusuna sahip olan bir meslektaşı. Uzun yıllarca, arada sadece ince bir duvar bulunan yanyana odalarda çalışan bir meslektaş olarak, onun çalışma huzurunu bozabilecek en küçük bir rahatsızlığa neden olmadığını açık kalplilikle söylemeliyim. Meslektaşlarının başarılarına sevinen, sıkıntı ve dertlerini ise paylaşmakta cömert olan bir meslektaşı, sevgili adaşım Fikret. Bu konuda bir başka özelliği ise ortak çalışmaya verdiği ağırlıktır. Yayın listesine bakıldığında hemen görülecektir ki bölüm içinde ve dışında, diğer üniversite ve ülkelerdeki meslektaşlarıyla olan akademik üretimi önemli bir boyuttadır.

Eskilerin deyimiyle “fıkr-i tâkip” adamıdır, Fikret; gerçekleştirmek istediği bir şeyi mutlaka yerine getirir. Bölüm başkanlığı sırasında, o zamana kadar, İktisat Bölümü'nün bölüm kütüphanesi olarak amatörce kullandığı mekânı, düzgün bir kütüphane hâline dönüştürmeyi kafasına koyduğunda, bunu büyük çaba harcayarak ve kaynak yaratarak sonunda başarmıştı. Bu mekânda çok sayıda belge, kitap ve istatistik bir araya getirilmiş ve kullanıma sunulmuştu. Eşfle söylemeliyim ki, bu kütüphane artık yoktur. Bu konuda bir başka örnek, kendisinin zamana verdiği önem ve dikkattir. Fikret, başta öğrencilerle olanlar olmak üzere, tüm görüşmelerini, randevularını gayet düzgün olarak plânlar ve sadakatle uygulardı. Bu, bana göre, hepimizin benimsememiz gereken bir tutumdur; ama ne yazık ki, neredeyse pek azımızın uygulamaya çabaladığı (belki de hiçbirimizin uygulayamadığı) bir davranış biçimidir.

Fikret Şenses'in, benim eşimde de olduğu için yakından bildiğim, yüksek ses ve gürültüye karşı büyük bir hassasiyeti vardır. Bu sebeple, kendisi de başkalarının böyle bir durumla karşılaşmaması için çok dikkatlidir. Çok uzun yıllar yanyana odaları kullandığımız için ve ortak duvarımız ses-geçirgen olduğu halde, onun bu dikkatli davranışı sayesinde çok rahat ve sessiz bir ortamda çalıştığımı hatırlıyorum.

Fikret, tereddütsüz tam bir entelektüeldir. Her şeyden önce, alanı olan iktisadı, alanda çalışanların çoğunun yaptığı gibi aksine bir teknik cambazlık yerine, bir sosyal bilim olarak algıladığı için, bu anlayışı çalıştığı konularla da, ürettikleriyle de ispatlamıştır. Kalkınma ve gelişmenin çeşitli boyutları, işlendirme (istihdam) sorunları, yoksulluk, Türkiye iktisadı, sanayileşme, ticaret, küreselleşme, eğitim sorunları ve politikaları, onun ne kertede namuslu ve yurtsever bir entelektüel

olduğunu gösteren örneklerdir. Sanatın çeşitli dalları ve edebiyat, Fikret'in entelektüel ufkunu zenginleştiren ve onu mutlu kılan öğelerdir. Burada, kendisinin 1991 yılında Mülkiyeliler Birliği Dergisi'nde yayınlanan "Madam Teyze'den Bizim Yere" başlıklı kısa hikâyesini örnek vermek isterim. Kısa hikâye dalında Abdi İpekçi Ödülü yarışması vesilesiyle yazılan bu gerçekçi ve insancıl hikâye, kanımca Fikret'in, pek az kişinin bildiği edebiyatçı yönünü ortaya koymaktadır. Şenses, ayrıca eşiyile birlikte Ankara'daki oyunların, neredeyse hepsini izleyecek derecede bir tiyatro tutkunuydu. Gördüklerini de, bir tiyatro eleştirmeni titizliğiyle değerlendirir ve bizlerle paylaşırdı. Spor da, daha doğrusu futbol da, önemli bir boyuttu, Fikret'in geniş ilgi alanları arasında. Uzun İngiltere yıllarının da etkisiyle, hakkaniyet ağırlıklı, sportmence bir ilgiydi, bu.

* * *

Samsun doğumlu, Samsun Maarif Koleji mezunu bu Cumhuriyet gencinin, İstanbul Sirkeci'den tren yolculuğuyla başlayıp, Warwick, Lancaster ve Londra'ya uzanan serüveni, sonrasında Sussex, Harvard, Tokyo ve Columbia istasyonlarına da ulaşmıştır. Ama o, bu toprakların bir çocuğu olarak, kendini hep bu topluma borçlu hissederek, bu toprakların insanlarını onlara yabancılaşmadan anlama, onların sorunlarına çözüm arama, onların gençlerini eğitme yolunda özveriyle ve dürüstçe çalışmaya (ve çok çalışmaya) uzun yıllarını vermiştir. Bütün olarak bakıldığında Fikret Şenses, gençler için, bugünlerin deyimiyle tam bir "rol-modeli"dir. Unutmayalım ki bu model, çalışkanlığı, sorumluluk altına girişi, doğallığı, çalıştığı konulara hâkimiyeti, medenî cesareti, entelektüel donanımı, yurtseverliği, ilerici ve demokrat tutumu, daha aydınlık, âdil ve eşitlikçi bir topluma erişme tutkusu her türlü övgünün üzerindeki bu mütevazı kişiliği temsil etmektedir. Kendisi üstelik, sâdik bir eş, anlayışlı ve sevecen bir babadır. Şimdi her ikisi de rahmetli olan ve her ikisini de tanıma şansına eriştiğim anne ve babasına olan sevgi bağı ise unutulmayacak bir bağıdır. Bütün bu özelliklere, bir de ince ve nitelikli mizah duygusunu ve tam yerinde nükte yeteneğini de eklememiz gerekir. Burada Fikret'in fikra dağarına (dağarcığına değil) girecek değilim. Girecek olsam sonunu getirebilir miyim bilmiyorum. Ama bildiğim bir şey var: Eğer birisi (örneğin meslektaşımız *Yakup Kepenek*) onun fıkralarından birini anlatmağa kalkarsa mutlaka patentinin ona ait olduğunu belirtmelidir. Yoksa Fikret, her zamanki çelebi tutumuyla ve de gevrek bir kahkahayla bunu hemen hatırlatırdı.

* * *

Sevgili Fikret Şenses'i çok sevdiği Ankara Gölbaşı'nda toprağa vermemizi tâkiben, yıllardır birlikte olduğumuz, çalışkanlığına ve ilkelerine bağlılığına hayranlık duyduğumuz, ülkemizin ve kurumumuzun sıkıntılı günlerinde ödünsüz

bir dayanışma içinde bulunduğumuz bu güzel insana ışıklar içinde sâkin ve huzurlu bir ebedî âlem diliyorum.

Ankara

2 Haziran 2023

Fikret Görün

Orta Doğu Teknik Üniversitesi, İktisat Bölümü, Ankara

Emekli Öğretim Üyesi

e-posta: fgorun@metu.edu.tr

PROF. DR. FİKRET ŞENSES'İN YAYINLARI

Kitaplar ve Monografiler

- * İktisada (Farklı Bir) Giriş: Giriş İktisadı Öğrencileri ve İktisada İlgi Duyanlar İçin Yardımcı Kitap, İletişim: İstanbul, 2017.
- * AKP'li Yıllarda Emegın Durumu / Bağımsız Sosyal Bilimciler (Korkut Boratav, Fikret Şenses, Oktar Türel, Ebru Voyvoda /eds.) İstanbul : Yordam Kitap, 2015.
- * Ülke Deneyimleri Işığında Küresel Kriz ve Yeni Ekonomik Düzen, (der. Ziya Öniş ve Caner Bakır'la birlikte), İletişim. İstanbul, 2013.
- * Selim İlkin ve İlhan Tekeli'ye Armağan, ODTÜ Gelişme Dergisi (Derleyen: Eyüp Özveren'le), 40 (2), 2013.
- * Turkey and the Global Economy: The New Phase of Neo-Liberal Restructuring and Integration in the Post-Crisis Era (der. Z. Öniş ve F. Şenses), Routledge, Oxford and New York, Eylül, 2009.
- * Neoliberal Küreselleşme ve Kalkınma (der. F. Şenses), İstanbul: İletişim, Kasım 2009.
- * Neoliberal Globalization as New Imperialism: Case Studies on Reconstruction of the Periphery (eds.Köse, A.H.; Şenses, F. and Yeldan, E.), Nova Science Publishers, 2007.
- * İktisat Öngörü Çalışması 2003-2023 (der. F. Şenses), Türkiye Bilimler Akademisi Raporları, Sayı 17, TÜBA: Ankara, 2007.
- * Merih Celasun'a Armağan, ODTÜ Gelişme Dergisi (Ortak editör), 32 (2), 2005.
- * İktisat Üzerine Yazılar I, Küresel Düzen: Birikim, Devlet ve Sınıflar, (der. A. H. Köse, F. Şenses ve E. Yeldan), İletişim: İstanbul, 2003.
- * İktisat Üzerine Yazılar II, İktisadi Kalkınma, Kriz ve İstikrar, (der. A. H. Köse, F. Şenses ve E. Yeldan), İletişim: İstanbul, 2003.

- * Kreselleşmenin Öteki Yz: Yoksulluk, İletişim: İstanbul, 2001.
- * Fikret Görn'e Armađan, ODT Gelişme Dergisi (Ortak editr), 26 (3-4), 1999.
- * Kalkınma İktisadı – Ykseliş ve Gerilemesi, (der. F. Şenses), İletişim: İstanbul, 1996.
- * Recent Industrialization Experience of Turkey in a Global Context, (der. F. Şenses) (derleyen tarafından yazılan “Giriş”, “Sonuç” ve “İstikrar ve Yapısal Uyum Programı ve Trkiye'nin Sanayileşme Sreci: Temel Politikalar ve Etkileri” başlığında bir blm de ieren, Trk, Amerikan ve İngiliz ğretim yelerince yazılan 12 makaleden oluşan bir derleme), Greenwood Press, Westport, Conn.(Ekim 1994).
- * Ergin Gne'ye Armađan, ODT Gelişme Dergisi (Ortak editr), 20 (1-2), 1993.
- * Stabilization Policies in Turkey (T. Yamada ile birlikte), Institute of Developing Economies Joint Research Program Series, Tokyo, 1990.
- * 1980 Sonrası Ekonomi Politikaları Işıđında Trkiye'de Sanayileşme: Bugn ve Yarın, V Yayınları, Ankara, 1989.
- * ODT Gelişme Dergisi, 13 (1-2), 1986 Special Issue on the Turkish Economy (zel sayı editr F. Şenses), Katkıda Bulunanlar: Asım Erdilek, Merih Celasun, Maxwell Fry, Cevat Karataş, Ziya niş ve F. Şenses (Giriş Blm)
- * ODT Gelişme Dergisi, 11 (1-2), 1984 Special Issue on Development Economics (zel sayı editr F. Şenses), Kalkınma İktisadı alanındaki nc ve zgn katkı sahibi akademisyenlerin katkılarıyla.

Makaleler

- * Türkiye'de Neoliberalizme Geçiş, İlk Etkiler ve “Kayıp Yıllar”: 1980-2022, (Cumhuriyetin yüzüncü yılı bağlamında İstanbul Büyükşehir Belediyesi öncülüğünde Mine Eder-Barış Alp Özden editörlüğünde hazırlanmakta olan iktisat cildinde yayımlanmak üzere sunulmuştur).
- * Sanayileşme, Kalkınma ve Demokrasi İlişkisi Işığında Türkiye'de Sanayileşme Stratejilerinde Ana Kırılma Noktalarının ve Dönüşümünün Kısa Öyküsü: 1923-1980. Haziran 2022, (Efil Yayınevi tarafından Cumhuriyet'in yüzüncü yılı bağlamında Ömer Faruk Çolak editörlüğünde basılması planlanan kitapta yayımlanmak üzere sunulmuştur).
- * The Long and Bitter Fall: An Account of Events that Shook the Turkish Economy During September-December 2021, New Perspectives on Turkey, Bahar, No. 66, Mayıs 2022, 180-190.
- * Ziya Öniş ve Fikret Şenses, “Turkey’s Encounter with Neoliberal Globalization and the Logic of Washington Consensus, 1980–1990”, Political Economy of Development in Turkey, 1838-Present, Emre Özçelik ve Yonca Özdemir (der.), Palgrave Mac Millan, London, 2022, 197-226.
- * Bir Başka “Harp ve Sulh”: 1940’lar Türkiye’inde Siyasal ve İktisadi Yaşama Toplu bir Bakış, Funda Barbaros ve Erik Zürcher (der) Modernizmin Yansımaları , 40’lı Yıllarda Türkiye, Efil Yayınevi (basılacak).
- * “1950’li Yıllar: Ne getirdi? Ne Götürdü?”, Modernizmin Yansımaları, 50’li Yıllarda Türkiye, Funda Barbaros ve Erik Zürcher (der), 2021.
- * “Yoksulluk ve Eşitsizlik: Sonuç Değerlendirmeleri”, Türkiye’de Yoksulluk ve Eşitsizlik, Nedenler, Süreçler, Çözümler, Sencer Ayata (der.), Sosyal Denge ve Demokrasi Araştırma Merkezi-1, Sosyal Demokrasi Derneği, Ankara, Mart, 2020.
- * “Giriş” yazısı, Modernizmin Yansımaları: 90’lı Yıllarda Türkiye, R. Funda Barbaros ve Erik Jan Zürcher (der.) içinde, Efil Yayınları: Ankara, 2017.

- * “Türkiye Ekonomisinde Neoliberal Dönüşümün Arka Planı ve Başlangıcına İlişkin Gözlem ve Değerlendirmeler”, Modernizmin Yansımaları: 1980’li Yıllarda Türkiye, R. Funda Barbaros ve Erik Jan Zürcher (der.) içinde, Efil Yayınları: Ankara, 2017, 49-90.
- * “Sunuş: Afetler ve Kalkınma Konusuna Toplu Bakış”, Afetlerle Kalkınma: Tecrübeler, Politikalar ve Beklentiler, Murad Tiryakioglu (der.) içinde, Efil: Ankara, 2016, 17-34.
- * “Büyük Dünya Bunalımının Gölgesinde Sanayileşme, 1930’lu Yıllarda Türkiye ve Brezilya Deneyimleri”, Türkiye Ekonomisinin Dünü, Bugünü, Yarını: Yakup Kepenek'e ve Oktar Türel'e Armağan, Emre Özçelik ve Erol Taymaz (der.) içinde, İmge, Ankara, 2015, 365-399.
- * “Yakup Kepenek ve Oktar Türel Üzerine”, Türkiye Ekonomisinin Dünü, Bugünü, Yarını: Yakup Kepenek'e ve Oktar Türel'e Armağan, Emre Özçelik ve Erol Taymaz (der.) içinde, İmge, Ankara, 2015, 9-14.
- * “Gelir Dağılımı ve Yoksulluk: Temel Eğilimler, Nedenler ve Politikalar”, Kalkınmada Yeni Yaklaşımlar (der. Ahmet Faruk Aysan ve Devrim Dumludağ, içinde) İmge: İstanbul, 2014, 93-121.
- * “Zor Yıllarda Sanayileşme, 1970’li Yıllar Türkiye Deneyimi”, Modernizmin Yansımaları: 1970’li Yıllarda Türkiye, R. Funda Barbaros ve Erik Jan Zürcher (der.) içinde, Efil Yayınları: Ankara, 2014, 31-67.
- * “Comments on Prof. Colander’s Paper, “What Should Turkish Economists Do and How Should They Do It?”“, Ekonomi-tek, Cilt 2, Sayı 3, Eylül 2013, 47-54.
- * “İlhan Tekeli ve Selim İlkin’in Türkiye’de Yükseköğretim ile İlgili Çalışmaları”, Selim İlkin ve İlhan Tekeli’ye Armağan, ODTÜ Gelişme Dergisi 40 (2), 2013, 339-71.
- * “Alice Amsden in Memoriam” (Ziya Öniş'le birlikte), ODTÜ Gelişme Dergisi, 39, No. 2, 2012.
- * “Turkey's experience with neoliberal policies since 1980 in retrospect and prospect”, New perspective on Turkey, Special Issue on Turkey's Experience

with Neoliberal Policies and Globalization (der. Şevket Pamuk), No.47, Fall 2012.

- * “Understanding and Dealing with Poverty - Human Rights Dimension”, İnsan Hakları Evrensel Bildirgesinin 60. Yılında İnsan Hakları (der. Ioanna Kucuradi), Maltepe Üniversitesi Yayınları No. 42(2011/1), İstanbul, 2011, s.121-47.
- * “Income Distribution, Labor Markets and Poverty: The Intersecting and Most Challenging Issues under Neoliberal Globalization”, (mimeo, 2010).
- * “Turkish Economy at a New Stage of Integration into the Global Economy; Towards a Synthesis and the Challenges Ahead” (Z. Öniş ile birlikte), Turkey and the Global Economy: The New Phase of Neo-Liberal Restructuring and Integration in the Post-Crisis Era, Ziya Öniş ve Fikret Şenses (der)., Routledge, Oxford and New York, Eylül, 2009 içinde.
- * “The New Phase of Neo-Liberal Restructuring in Turkey: An Overview” (Z. Öniş ile birlikte), Turkey and the Global Economy: The New Phase of Neo-Liberal Restructuring and Integration in the Post-Crisis Era Ziya Öniş ve Fikret Şenses (der)., Routledge, Oxford and New York, Eylül, 2009 içinde.
- * “Missing Links in Poverty Analysis in the Age of Neo-liberal Globalization: Some lessons from Turkey”, New Perspectives on Turkey, No. 38, Spring 2008.
- * “Some Observations on the State of Economics in Turkey New Perspectives on Turkey, No 39 Fall 2008.
- * “Küresel Dinamikler, Ülke içi Koalisyonlar ve Reaktif Devlet: Türkiye'nin Savaş Sonrası Kalkınmasında Önemli Politika Dönüşümleri”, Neoliberal Küreselleşme ve Kalkınma (der. F. Şenses), İstanbul: İletişim, Kasım 2009. (Ziya Öniş ile birlikte), 2007.
- * “Global Dynamics, Domestic Coalitions and a Reactive State: Major Policy Shifts in Post-War Turkish Economic Development” (Ziya Öniş ile birlikte), ODTÜ Gelişme Dergisi, Cilt. 34. No. 2, 2007, ss.251-286.

- * “Sosyal Bilimlerde Öngörü Projesi, İktisat Grubu Raporu”, Sosyal Bilimler Öngörü Çalışması 2003-2023, Türkiye Bilimler Akademisi Raporları, Number 18, TÜBA: Ankara, 2007 içinde.
- * “İktisat Alanında Eğitim ve Araştırma Sorunları: Mevcut Durum, Beklentiler ve Öneriler”, İktisat Öngörü Çalışması 2003-2023 (der. F. Şenses), Türkiye Bilimler Akademisi Raporları, Sayı 17, TÜBA: Ankara, 2007, içinde, ss. 27-54.
- * “Sosyal Bilim Alanı Olarak İktisat: Mevcut Durum, Öngörüler ve Öneriler, Bir Anket Çalışması”, İktisat Öngörü Çalışması 2003-2023 (der. F. Şenses), Türkiye Bilimler Akademisi Raporları, Sayı 17, TÜBA: Ankara, 2007, içinde, ss. 69-111.
- * Economics Education in Turkey in Light of Dr. Kumcu's Assessment, The Platform of Teaching Economics, Diary, Turkish Academy of Sciences, No. 4, December 2006, ss.18-20.
- * Foresight Study in Economics in Retrospect and Prospect, Diary, Turkish Academy of Sciences, No. 4, December 2006, s.25.
- * “Socioeconomic Effects of Economic Crises: A Comparative Analysis of The Experience of Indonesia, Argentina and Turkey” (joint with Murat Koyuncu), 2007, in Köse, A.H.; Şenses, F. and Yeldan, E.: Neoliberal Globalization as New Imperialism: Case Studies on Reconstruction of the Periphery, Nova Publishers; Argentina : economic, political and social issues / derleyen Jeanne B. Haverland, New York : Nova Science Publishers, 2009. içinde yeniden basıldı.
- * “Global Management, Local Labour Turkish Workers and Modern Industry”: Palgrave Macmillan, London, 2004; Theo Nichols ve Nadir Sugur, Economic and Industrial Democracy, 2006, Cilt 26, No.2.
- * “Ercan Kumcu’nun Gözlemleri Kapsamında Türkiye’de İktisat Eğitimi”, TÜBA Günce, 2006.
- * “Some Salient Features of Recent Turkish DFI Experience with Special Emphasis on Export and Employment Performance” (Tevfik Koldas ile birlikte), 2005.

- * “Türkiye’de Yoksulluk ve Yoksulluk Düşüncesi” (Harun Önder ile birlikte), içinde İktisat, Siyaset, Devlet Üzerine Yazılar (Prof. Dr. Kemali Saybaşılı’ya Armağan), Burak Ülman ve İsmet Akça (der.), Bağlam, İstanbul, 199-221, 2005.
- * “Rethinking the Emerging Post-Washington Consensus: A Critical Appraisal” (Ziya Öniş ile birlikte), Development and Change, 2005, 36 (2): 263-90.
- * “ODTÜ İktisat Bölümü Öğrenci Profili – Yeniden”, ODTÜ Gelişme Dergisi, 32 (1), Haziran 2005, s. 185-198.
- * “Approaches to Poverty and Poverty Alleviation: A Turkish Perspective”- A Review Article, New Perspectives on Turkey, 2005, baskıda.
- * “Difficulties and Trade-offs in Performance Evaluation in Social Sciences- A Turkish Perspective”, Evaluation of Performance in Social Sciences (der. İlhan Tekeli and Necdet Teymur), Turkish National Commission for UNESCO, Ankara, 2004 içinde, s. 83-105.
- * “Kısa Dönem Krizlerin Sosyoekonomik Etkileri: Türkiye, Endonezya ve Arjantin Deneyimleri” (M. Koyuncu ile birlikte), Çalışma ve Toplum, 2004, (3), s. 11-52.
- * “Neoliberal Küreselleşme Kalkınma için Bir Fırsat mı, Engel mi?”, Kalkınma ve Küreselleşme, S. Dedeoğlu ve T. Subaşı (der.) içinde, İstanbul, Bağlam Yayınları, 2004, s. 13-54.
- * “Yoksulluğun Küreselleşmesi mi? Küreselleşmenin Yoksulluğu mu?”, Toplum ve Hekim, Cilt 19, Sayı 1, Ocak-Şubat 2004, s. 13-18.
- * “Neoliberal Ekonomi Politikaları, İşgücü Piyasaları ve İstihdam”, 2000-2003 Petrol-İş Yıllığı içinde, Petrol-İş: İstanbul, 2003, s. 149-161.
- * “Unutulan Bir Toplumsal Amaç: Sanayileşme Ne oluyor? Ne olmalı?” (E. Taymaz ile birlikte), (2003), İktisat Üzerine Yazılar II, İktisadi Kalkınma, Kriz ve İstikrar, Oktar Türel’e Armağan, (der. A.H.Köse, F.Şenses and E. Yeldan), İletişim: İstanbul, içinde, 429-61.

- * “Yoksullukla Mücadelenin Neresindeyiz?: Gözlem ve Öneriler”, İktisat Üzerine Yazılar I, Küresel Düzen: Birikim, Devlet ve Sınıflar, (der.: A. H. Köse, F. Şenses ve E. Yeldan) içinde, İletişim: İstanbul, 2003, s. 319-356.
- * “Economic Crisis as an Instigator of Distributional Conflict: The Turkish Case in 2001”, The Turkish Economy in Crisis (der. Ziya Öniş ve Barry Rubin) içinde, Frank Cass, Londra, 2003, s. 92-119.
- * “Poverty Alleviation: Too Much Optimism, Too Little Attention”, Journal of Economic Cooperation among Islamic Countries, 23, 2002, s. 1-16.
- * “Öncesiyle ve Sonrasıyla Ekonomide 1980 Dönüşümü: Gözlemler, Kaygılar ve Beklentiler”, TES-İŞ Dergisi, Aralık 2002, s. 18-23.
- * “Yoksulluk Artışlarına Kayıtsız Kalınmamalıdır”, TES-İŞ Dergisi , Ekim-Kasım 2001, s. 27-33.
- * “Main Phases and Salient Features of Turkish Foreign Aid Experience”, Foreign Aid: New Perspectives (der: Kanhaya L. Gupta) içinde, Kluwer Academic Publishers, 1999, s. 233-54.
- * “Yoksullukla Mücadele ve Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışmayı Teşvik Fonu”, ODTÜ Gelişme Dergisi, 26 (3-4), 1999, 427-451.
- * “Yüksek Öğretimde Öğrenciler: ODTÜ İktisat Bölümü Öğrenci Profili”, ODTÜ Gelişme Dergisi, 26 (1-2), 1999, s. 179-201.
- * “Kriz, Dış Yardım ve Neoliberal Politikalar”, Toplum ve Bilim, 77, Yaz 1998, s. 29-44.
- * “İşgücü Piyasalarında Esneklik Türkiye İçin Geçerli Bir Kavram mıdır?”, '95-'96 Petrol-İş Yıllığı, s.693-705.
- * “Gelişme İktisadı ve İktisadi Gelişme: Nereden Nereye?”, Kalkınma İktisadı - Yükselişi ve Gerilemesi (der. F. Şenses) içinde, İletişim: İstanbul, 1996, s. 93-128.

- * “Structural Adjustment Policies and Employment in Turkey, New Perspectives on Turkey, Sonbahar 1996 (14).
- * “Özelleştirme, Kamu girişimciliği ve Sanayileşme”, Birikim, 70, Şubat, 1995, pp. 28-36
- * “Can Effective Industrial Restructuring be Compatible with Market-oriented Structural Adjustment Policies? The Evidence from Turkey”, New Perspectives on Turkey, Güz 1995, (13), s. 51-74.
- * “The Turkish Export Boom-Just Reward or Just Lucky?”, (Robin Barlow ile birlikte), Journal of Development Economics, 48, 1995, s. 111-133.
- * “Türkiye’de ve Dünyada Yükseköğretim, Bilim ve Teknoloji”, TÜSİAD Raporu üzerine , ODTÜ Gelişme Dergisi, 21 (3), 1994, s. 564-74.
- * “Labour Market Response to Structural Adjustment and Institutional Pressures”, (OECD 1993 Türkiye Raporu’na temel oluşturmak için hazırlandı), ODTÜ Gelişme Dergisi, 21(3), 1994, s. 405-448.
- * “Türkiye’de Devletin Ekonomik Rolü, Özelleştirme ve Kamu İktisadi Teşebbüsleri Üstüne Son Tartışmalar”, 1993 Sanayi Kongresi Tebliğleri , Cilt 3, s. 1-8, TMMOB, Ankara ve Metalurji. No. 88, Şubat 1994:11-16.
- * “Sanayileşmede Yeni Bir Dönemeç: 1980’li Yıllar ve Ötesi”, ODTÜ Gelişme Dergisi, 20(4), 1993, s. 549-80.
- * “Akademik Yaşamımıza İlişkin Bazı Gözlem ve Öneriler”, ODTÜ Gelişme Dergisi, 20 (1-2), 1993, s.169-188.
- * “Turkey's Labour Market Policies in the 1980s against the background of her Stabilization Program”, Political and Socioeconomic Transformation of Turkey Since 1980, B.Yeşilada, M.Tünay and A.Eralp (der.) içinde, Praeger, New York, 1993, s. 97-109.
- * “Turkey's Stabilization and Structural Adjustment Program in Retrospect and Prospect”, The Developing Economies, Eylül 1991, XXIX (3), s. 210-234.

- * “Türkiye’de 1980 Sonrası Ekonomik Politikalar, Sanayileşme Etkileşimi ve Sanayiın Yeniden Yapılanma Gereklere”(Arman Kırım'la birlikte), ODTÜ Gelişme Dergisi, 18 (1-2), 1991, s. 111-142.
- * “Türkiye’de Gelir Dağılımı, Gelirin Yeniden Dağıtım ve İşgücü Piyasaları”, Türk Ekonomisine Sosyal Demokrat Çözümler Cilt III: Gelir Dağılımı ve Yeniden Dağıtım Mekanizmaları içinde, TÜSES: İstanbul, 1991, s. 51-80.
- * “An Assessment of the Pattern of Turkish Manufactured Export Growth in the 1980s and its Prospects”, The Political Economy of Turkey : Debt, Adjustment and Sustainability, Tosun.Arıcanlı ve Dani Rodrik (der.) içinde, Mac Millan, Londra, 1990, s. 60-77.
- * “Foreign Trade Liberalization in an Arch-type Import Substituting Economy: The Case of Turkey”, Trade Liberalization in the 1980s, New World Order Series, H.W. Singer, N.Hatti ve R.Tandon (der.) içinde, VIII, Indus Publishing Company, New Delhi, 1990, s. 387-406.
- * “The Nature and Main Impact of Turkey's Stabilization and Structural Adjustment Program - In Retrospect and Prospect”, F. Şenses ve T. Yamada, Stabilization Policies in Turkey içinde, Institute of Developing Economies, Joint Research Program Series, Tokyo, 1990.
- * “1980 Sonrası Ekonomi Politikaları ve Sanayileşme”, Ekonomi ve Politikada GÖRÜŞ, Sayı 43, Haziran 1990, s.34-35.
- * “Sanayileşmenin Geleceği: Beklenti ve Öneriler”, Ekonomi ve Politikada GÖRÜŞ, Sayı 44, Temmuz 1990, s.36-37.
- * “The Nature and Main Characteristics of Recent Turkish Growth in Exports of Manufactures”, The Developing Economies, Mart 1989, XXVII (1), s. 19-33.
- * “Türkiye'nin Avrupa Topluluğu'na Üyeliğinin Dış Ticaretimize Etkisi”, Türk Dış Ticaret Derneği: Ankara, 1988, s. 2-53.

- * “An Overview of Recent Turkish Experience with Economic Stabilization and Liberalization”, Liberalization and the Turkish Economy, T.F. Nas and M. Odekun (der.) içinde, Greenwood Press, Westport, Ct., 1988, s. 9-28.
- * “Short-term Stabilization Policies in a Developing Economy: The Turkish Experience in 1980 in Long-Term Perspective”, ODTÜ Gelişme Dergisi, 8 (1-2), 1981, s. 409-452 ve H.Ramazanoğlu (der.), Turkey in the World Capitalist System içinde, Gower, Aldershot, England, 1986, s. 130-160.
- * “Başlıca Sorun Alanları Açısından Türkiye’de İktisat Eğitime Toplu Bir Bakış”, İktisat Dergisi, 254, Ocak 1986, s. 7-18.
- * “Development Economics at a Crossroad”, ODTÜ Gelişme Dergisi Kalkınma İktisadı Özel Sayısı, 11 (1-2), 1984, s. 109-150.
- * “Beşinci Beş Yıllık Kalkınma Planı, 1985-89”, ODTÜ Gelişme Dergisi, 10(4), 1983, s. 387-407.
- * “An Assessment of Turkey's Liberalization Attempts since 1980 Against the Background of Her Stabilization Program”, ODTÜ Gelişme Dergisi, 10 (2), 1983, s. 271-321.

Kitap Eleştirileri ve Diğer Yayınlar

- * İkinci Dünya Savaşı Türkiye’si - Üçüncü Cilt: İlhan Tekeli ve Selim İlkin, İletişim, 2014, İktisat ve Toplum, 128, Haziran, 2021, 119-27.
- * İkinci Dünya Savaşı Türkiye’si - İkinci Cilt: İlhan Tekeli ve Selim İlkin, İletişim, 2014, İktisat ve Toplum, 127, Mayıs, 2021, 119-29.
- * İkinci Dünya Savaşı Türkiye’si - Birinci Cilt: İlhan Tekeli ve Selim İlkin, İletişim, 2013, İktisat ve Toplum, 126, Nisan, 2021, 111-119.
- * Turkey in Turmoil, Social Change and Political Radicalization during the 1960s, Berna Pekesen (der.), de Gruyter Oldenbourg, Berlin/Boston 2020, Efil Journal, (3), 10-11, 2020, s.80-90.

- * Yakup Kepenek, Cumhuriyet Çağdaşlaşmasından Günümüze Türkiye'nin Değişimi, Yeni Kuşak Köy Enstitülüler Derneği Yayınları, Bassaray Matbaası, İzmir, 2019. İktisat ve Toplum, Yıl. 10, Sayı 116, Haziran, 2020.
- * Barış İçin Akademisyenler Anlatıyor: İmza ve Ötesi, Nurettin Öztatar (haz.), Mülkiye, 43 (2), Temmuz 2019.
- * Akademisyenlerden KHK öyküleri, Kuvvet Lordoğlu (der.), İktisat ve Toplum, 94, Ağustos 2018.
- * Küresel Tarihçe 1945-79, Oktar Türel, Yordam Kitap: İstanbul, 2017, ODTÜ Gelişme Dergisi, 44 (December), 2017.
- * 2050'ye Doğru Nüfusbilim ve Yönetim: İşgücü Piyasasına Bakış, Aysıt Tansel, TÜSİAD: Yayın No: TÜSİAD-T/2012-11/536, Kasım 2012, İktisat ve Toplum, 47, Eylül 2014.
- * Modernizmin Yansımaları: 60'lı Yıllarda Türkiye, Efil Yayınları, Ankara, 2013, R. Funda Barbaros ve Erik Jan Zürcher (der.), İktisat ve Toplum, 35, Eylül, 2013, 89-93.
- * Beyond the Resources of Poverty: Gecekondu Living in the Turkish Capital, Farnham-Surrey: Ashgate, 2011, Şebnem Eroğlu, Urban Studies, 50 (5), April, 2013, 1085-87.
- * Economic Liberalization and Turkey, Abington ve New York: Routledge, 2012, Sübidey Togan, Review of Middle East Studies, 46-2, 2012., 269-71.
- * Piyasanın İdaresi: Neoliberalizm ve Bağımsız Düzenleyici Kurumların Anatomisi, İletişim: İstanbul, 2011, Ümit Sönmez, İktisat ve Toplum, sayı 17, 2012.
- * Understanding the Process of Economic Change in Turkey: An Institutional Approach, Nova Science Publishers: New York, 2010 by Tamer Çetin and Feridun Yılmaz, New Perspectives on Turkey, 2011, No. 44, Spring 2011, pp. 197-199.

- * Kapitalizm, Yoksulluk ve Türkiye'de Sosyal Politika: Ayşe Buğra, İletişim, İstanbul, 2008, METU Studies in Development, 2009, Cilt. 36, Aralık, ss. 439-444.
- * Global Management, Local Labour Turkish Workers and Modern Industry: Palgrave Macmillan, London, 2004; Theo Nichols and Nadir Sugur, Economic and Industrial Democracy, 2006, Cilt 26, No. 2.
- * Reclaiming Development – An Alternative Economic Policy Manual: Ha-Joon Chang ve Ilene Grabel, Zed Books, Londra ve New York, 2004, ODTÜ Gelişme Dergisi, 32 (1), Haziran 2005, s. 199-207.
- * New Poverty and the Changing Welfare Regime of Turkey: Ayşe Buğra ve Çağlar Keyder, METU Studies in Development, 30 (1), 2003, s. 121-28.
- * Ulusal Yenilik Sistemi- Türkiye İmalât Sanayiinde Teknolojik Değişim ve Yenilik Süreçleri: Erol Taymaz, ODTÜ Gelişme Dergisi, 29 (3-4), 2002, s. 385-391.
- * Turkey-Economic Reforms, Living Standards and Social Welfare Study, ODTÜ Gelişme Dergisi, 29 (1-2), 2002, s. 207-12.
- * Nöbetleşe Yoksulluk, Sultanbeyli Örneği: Oğuz Işık ve M. Melih Pınarcıoğlu, ODTÜ Gelişme Dergisi, 28 (3-4), 2001, s. 485-493.
- * Küreselleşme Sürecinde Türkiye Ekonomisi: Bölüşüm, Birikim ve Büyüme: Erinç Yeldan, ODTÜ Gelişme Dergisi, 28 (1-2), 2001, s. 257-262.
- * “1980 Sonrasında Sanayi Politikaları” (F. Şenses), Cumhuriyet Dönemi Türkiye Ansiklopedisi - Yüzyıl Biterken içinde, Cilt 14, İletişim: İstanbul, 1996, s. 1138-1140.
- * Globalization and Liberalization: Effects of International Economic Relations on Poverty: UNCTAD, ODTÜ Gelişme Dergisi, 24 (3), 1997, s. 441-44.
- * İktisat Açısından Gelişme Kavramı ve Eğitim, Fuat Ercan'la Söyleşi, İktisat Dergisi, Sayı 366-367, Nisan Mayıs 1997, s. 51-52.

- * Foreign Trade Regime and Trade Liberalization in Turkey During the 1980s: Sübidey Togan, ODTÜ Gelişme Dergisi, 21 (4), 1994, s. 613-17.
- * Türkiye'de Sanayileşmenin Yeni Boyutları ve KİT'ler: Korkut Boratav and Ergun Türkcan (der.), New Perspectives on Turkey, No 11, Güz 1994, s.195-97.
- * Türkiye'de Sanayileşmenin Yeni Boyutları ve KİT'ler: Korkut Boratav and Ergun Türkcan (der.), ODTÜ Gelişme Dergisi, 21 (2), 1994, s. 291-92. (İletişim)
- * Türkiye'de Sanayileşme: Uğur Eser, ODTÜ Gelişme Dergisi, 20 (4), 1993, s. 605-608.
- * The State and Industrialization Crisis in Turkey: Henri J. Barkey, New Perspectives on Turkey, No. 8, Sonbahar 1992, s. 121-23.
- * "Liberalization and the Turkish Economy" (değerlendirme makalesi), ODTÜ Gelişme Dergisi, 19(4), 1992, s. 621-626.
- * Türkiye İstikrar İçinde Nasıl Kalkınır: Gökhan Çapoğlu, ODTÜ Gelişme Dergisi, 19 (4), 1992, s. 621-26.
- * Türkiye Ekonomisinde İstikrar ve Büyüme, 1980ler ve Ötesi: (Değerlendirme makalesi): Kırım, Öniş, Çecen ve diğerleri, ODTÜ Gelişme Dergisi, 18 (1-2), 1991, s. 205-214.
- * Asia's Next Giant: South Korea and Late Industrialization: Alice H. Amsden, ODTÜ Gelişme Dergisi, 18 (1-2), 1991, s.215-19.
- * The Effects of Inflation on Household Behaviour: Taner Berksoy, Yapı Kredi Economic Review, 4 (2),1990, s. 75-80.
- * The Contemporary Turkish Economy: Z.Y. Hershlag, Yapı Kredi Economic Review, 4 (2), 1990, s. 68-73.

- * 100 Soruda Gelişimi, Sorunları ve Özelleştirilmeleriyle Kamu İktisadi Teşebbüsleri (KİT): Yakup Kepenek, ODTÜ Gelişme Dergisi, 17 (1-2), 1990, s.227-32.
- * Industry in Developing Countries, Theory, Policy and Evidence: John Weiss, Yapı Kredi Economic Review, IV (1), Ekim 1989, s. 45-55.
- * Pioneers in Development: G.M Meier and D. Seers, Yapı Kredi Economic Review, 1 (2), 1987, s. 49-54.
- * Outward Oriented Growth in the Economy: Gülten Kazgan, Yapı Kredi Economic Review, 1 (1), 1986, s.123-28.
- * Economic Stabilization in Developing Countries: Cline and Weintraub, ODTÜ Gelişme Dergisi, 9 (2), 1982, s. 295-303.
- * Gelişme İktisadı ve Türkiye'nin İktisadi Gelişmesi: Zeyyat Hatipoğlu, ODTÜ Gelişme Dergisi, 8 (3-4), 1981, s. 877-84.
- * Economics and Politics of Turkish Libearlization: Tefik F. Nas and Mehmet Odekon, Development and Change, 26 (1), Ocak 1995, s. 186-87.

Çalışma Raporları

- * “Global Dynamics, Domestic Coalitions and a Reactive State: Major Policy Shifts in Post-War Turkish Economic Development” (with Ziya Öniş), METU-ERC Working Papers, 2007, (07/06).
- * “Uluslararası Gelişmeler Işığında Türkiye Yükseköğretim Sistemi: Temel Eğilimler, Sorunlar, Çelişkiler ve Öneriler”, METU-ERC Working Papers, 2007, (07/05).
- * “Kısa Dönem Krizlerin Sosyoekonomik Etkileri: Türkiye, Endonezya ve Arjantin Deneyimleri” (M. Koyuncu ile birlikte), METU-ERC Working Papers, 2003, (04/13).

- * “Neoliberal Küreselleşme Kalkınma için Bir Fırsat mı, Engel mi?”, METU-ERC Working Papers, 2003, (04/09).
- * “Unutulan Bir Toplumsal Amaç: Sanayileşme Ne oluyor? Ne olmalı?”, METU-ERC Working Papers, 2003, (03/01).
- * “Rethinking the Emerging Post-Washington Consensus: A Critical Appraisal” (Ziya Öniş ile birlikte), METU-ERC Working Papers, 2003, (03/09).
- * “Difficulties and –trade-offs in performance evaluation in social sciences- A Turkish perspective”, METU-ERC Working Papers, 2003, (03/11).
- * “Economic Crisis as an Instigator of Distributional Conflict: The Turkish Case in 2001”, METU-ERC Working Papers, 2003, (02/06).
- * “Yoksullukla Mücadele ve Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Teşvik Fonu”, METU-ERC Working Papers, 1999, (99/2).
- * “Main Phases and Salient Features of Turkish Foreign Aid Experience”, METU-ERC Working Papers, 1998, (98/1).
- * “İşgücü piyasalarında esneklik Türkiye için geçerli bir kavram mıdır?”, METU-ERC Working Papers, 1997, (97/4).
- * “Gelişme İktisadı ve İktisadi Gelişme: Nereden Nereye?”, METU-ERC Working Papers, 1997, (97/3).
- * “Structural Adjustment Policies and Employment in Turkey”, METU-ERC Working Papers, 1996, (96/01).
- * “Türkiye’de İşgücü Piyasaları-İşsizlik Profili Etkileşimi: İktisadi bir Yaklaşım”, METU-ERC Working Papers, Ocak 1991, (91/01).
- * “Alternative Trade and Industrialization Strategies and Employment in the Turkish Manufacturing Sector”, Friedrich Ebert Foundation Istanbul, 1990.

Kongre, Atelye, Bildiriler, Yorumlar

- * Sosyal Demokrasi Sempozyumu: Dünyada ve Türkiye’de Yaşanan Demokrasi Krizi ve Sosyal Demokrasinin Yeniden Yapılandırılması, Sosyal Demokrasi Derneği, 18 Ekim 2019, Ankara (Katılımcı).
- * Sosyal Demokrasi Derneği, Yoksulluk-Eşitsizlik Platformu, VII.Oturum, Tartışma ve Toplu Değerlendirme Paneli: Korkut Boratav, Bilsay Kuruç, Fikret Şenses, Sosyal Demokrasi Derneği, 2-3 Kasım 2018.
- * “Globalleşmenin Gölgesinde Eşitsizlikler”, Sagalassos Çalıştayı, İTÜ Ekonomik ve Sosyal Araştırmalar Merkezi, 4-7 Ekim 2018, Burdur, (Yorumcu).
- * “Rethinking Policy Space in Today’s Development Discourse: A Turkish Perspective” (Davetli Konuşmacı), 8. International Conference of Political Economy: Institutions, National Identity, Power, and Governance in the 21st Century, 28-30 Haziran 2017, Belgrade, Serbia.
- * Türkiye Ekonomisi ve Kalkınma İktisadı Çalıştayı’nda (Fikret Şenses onuruna) yapılan konuşma, 2-4 Nisan 2015, ODTÜ Kuzey Kıbrıs Kampusu.
- * Mimarlık Semineri 2015, 5-7 Mart 2015, Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi, İstanbul, (Yorumcu).
- * UNDP; Yorumcu, Roundtable Discussion on Inclusive Growth, Experts Meeting to comment on Nobel Laureate J. Stiglitz's presentation/18 Ağustos 2014, Four Seasons Hotel-Istanbul.
- * “Türkiye’de Bireysel Gelir Dağılımı Eşitsizliklerive Bölgesel Eşitsizlikler” Raporu (TÜSİAD)Tanıtım Toplantısı, (Panelist/Yorumcu), 27 Haziran 2014, Sabancı Center, İstanbul.
- * “Inequality under neoliberal globalization: How much we know? What is to be done?-A Turkish perspective” (Davetli Konuşmacı), 19-20 Haziran 2014, Uluslararası Çalıştay, Nantes Institute for Advanced Study-Nantes-France.
- * Tragedy of Exclusion Workshop, -Global Think-in at Columbia University Global Center in Istanbul, (Davetli Konuşmacı/Yorumcu), 7 Haziran 2014.

- * “Yakup Kepenek - Oktar Türel hakkında Kıbrıs Toplantısı Kapanış Konuşması”, (Türkiye Ekonomisinin Dünü, Bugünü, Yarını- Türkiye Ekonomisi Çalıştayı- Yakup Kepenek’e ve Oktar Türel’e Armağan- ODTÜ Kuzey Kıbrıs Kampusu- 25-26 Nisan 2013).
- * Turgut Özal Uluslararası Ekonomi ve Siyaset Kongresi II, Küresel Değişim ve Demokratikleşme, 19-20 Nisan 2012, İnönü Üniversitesi, Malatya, (Panelist ve Oturum Başkanı).
- * Glodem Paneli, Koç Üniversitesi, Türkiye Ekonomisi: Geleceğe Yönelik Perspektifler, 11 Mayıs 2012, İstanbul, (Oturum Başkanı ve Yorumcu).
- * “Turkey's Experience with Neoliberal Policies since 1980 in Retrospect and Prospect”, London School of Economics, 27 Ekim 2011, Londra.
- * “The Implications of Global Economic Crisis for Development”, Session 1 Chair and Introductory Remarks, Young Scholars Workshop “The Global Economic Crisis: Implications for Regional and Global Governance”, 30 Haziran 2011, Koç Üniversitesi, İstanbul.
- * “1980 Sonrası Türkiye Ekonomisi, Geçmişten Bugüne Bir Gezinti”, Prof. Dr. Demir Demirgil Konferansı, 16 Mayıs 2011, Boğaziçi Üniversitesi, İstanbul.
- * “Between Shifting and Resilient Forces (1): Turkey in Comparative Perspective” konulu atelye çalışması, 6-8 Ağustos, 2006, Işık Üniversitesi, Şile, İstanbul.
- * “Türkiye’de Yoksullukla Savaşım ve Mikrofinans”, Boğaziçi Üniversitesi, İstanbul, 24 Haziran 2005.
- * “Yerel Yönetişim Yoluyla Yoksulluğun Giderilmesi Bölgesel Konferansı”, Uluslararası Konferans, İstanbul Richmond Oteli, 15-16 Nisan 2005.
- * “Yerel Yönetişim Yoluyla Yoksulluğun Giderilmesi”, İstanbul Armada Oteli, Ocak 2005.

- * “International Workshop on Economic Reform, New Politics, Rule of Law and Social Justice”, Boğaziçi Üniversitesi, İstanbul , 4-6 Kasım 2004 (yorumcu ve oturum başkanı).
- * “International Conference on Changing Role of Unions in the Contemporary World of Labour”, Boğaziçi Üniversitesi Social Policy Forum, 26-27 Kasım 2004 (yorumcu ve oturum başkanı).
- * “International Workshop on Basic Income: Overcoming Insecurity in a Globalizing World Boğaziçi University Social Policy Forum”, İstanbul, 21-22 Mayıs 2004 (yorumcu).
- * “International Workshop on Quality Evaluation in Higher Education”, İstanbul Bilgi Üniversitesi 10 Mayıs 2004, (yorumcu).
- * “Evaluation of the Performance in Social Sciences”, Orta Doğu Teknik Üniversitesi, Ankara, 26-27 June 2003 (Uluslararası Atelye Çalışması), Oturum başkanı ve yorumcu.
- * “Economic Crisis as an Instigator of Distributional Conflict”; The Workshop on The Turkish Economy at the crossroads: critical perspectives on the 2000-2001 crises in Turkey'de sunulan tebliğ, Koç Üniversitesi, İstanbul, 27 Eylül 2002.
- * “Yüksek Öğretimde Özelleştirme Eğilimi: Temel Sorunlar, Yaklaşımlar ve Perspektifler”, Friedrich Ebert Stiftung, İstanbul Marmara Oteli, 4 Aralık 1999.
- * “Structural Adjustment Policies and Employment in Turkey”, Annual Meetings of the Middle East Economic Association'da sunulan tebliğ, 3-5 Ocak, 1997, San Francisco, A.B.D.
- * “Trade and Industrialization Policies and Employment in Turkish Manufacturing Industry”, Annual Meetings of the Middle East Economic Association'da sunulan tebliğ, 3-5 Ocak 1997, New Orleans, A.B.D.
- * “Major Structural and Policy Elements and Main Trends in Turkish Labour Market Against the Background of Trends in Selected Organization for Islamic Conference (OIC) Countries”, Research Workshop on Complementarities of the

Economies of the OIC Member Countries'de sunulan tebliğ , Dhaka, Bangladeş, 3-6 Ocak 1993.

- * “Main Characteristics of Turkish Industrial Policy”, 29 Eylül 1990, Institute of Developing Economies, Tokyo, Japonya.
- * “The Interaction Between post-1980 Economic Policies and Industrialization in Turkey and the Need for Industrial Restructuring (Arman Kırım'la birlikte)”, 1989 Sanayi Kongresi, TMMOB, Ankara, 4-9 Aralık 1989.

Gazete Yazıları

- * “Üniversiteme Dokunma”, Cumhuriyet, 24 Mart 2017.
- * “Yükseköğretim Reformu mu, Özelleştirme mi?”, Cumhuriyet, 12 Ekim 2012. İktisat ve Toplum, Sayı 25, 2012'de tekrar yayınlandı.
- * “Yükseköğretim Strateji Raporu”, Cumhuriyet, 14 Eylül 2006, s. 2.
- * “Yükseköğretim Kurulu'nun Stratejisi”, Radikal, 31 Ağustos 2006.
- * “Yeni Üniversiteler Kurulması”, Cumhuriyet, 19 Aralık 2005, s. 2.
- * “Yoksullukla Mücadele Edilmedi”, Cumhuriyet, 31 Ocak 2005, s. 6.
- * “Yoksullukla Savaşım İçin de Yeni Bakış Açılıarı Gereklidir”, Cumhuriyet, 30 Aralık 2001.
- * “Yoksulluk Kaygı Veriyor”, Milliyet, 2 Aralık 1997, s. 20.
- * “Sanayileşmeden Vaz mı Geçiliyor?”, Cumhuriyet, 27 Ekim 1995, s. 2.
- * “Üniversitelerin Kaynak Sorunu ve Özelleştirme”, Cumhuriyet, 2 Ocak 1995, s. 2. ÖES Bülteni Sayı 7, Şubat 1995'te tekrar yayınlandı.
- * “Yükseköğretim Kanunu Üzerine” (Güntaç Özler ve Oktar Türel ile birlikte), Cumhuriyet, 21 Kasım 1981.